CUENTA PUBLICA 2016

) CUENTA PUBLICA 2016 ) )
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION FUNCIONAL-PROGRAMATICAY/
24 DEUDA PUBLICA

(PESOS)
1} COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA
PROGRAMATICAS Lo
DENOMINACION/ A DORES DE LA
INTERESES COMISIONES GASTOS COBERTURA
FN SF Al PP UR BANCA
TOTAL APROBADO 357,362,260,206 357,362,260,206 350,045,685,665 1,654,519,288 5,570,195,253 91,860,000
TOTAL MODIFICADO 361,388,554,017 361,388,554,017 355,311,652,978 1,037,386,988 5,039,514,052
TOTAL DEVENGADO 361,388,554,017 361,388,554,017 355,311,652,978 1,037,386,988 5,039,514,052
TOTAL EJERCICIO 361,388,554,017 361,388,554,017 355,311,652,978 1,037,386,988 5,039,514,052
Porcentaje Ejer/Aprob 101.1 101.1 1015 62.7 90.5
Porcentaje Ejer/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0
4 Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores
4 Aprobado 357,362,260,206 357,362,260,206 350,045,685,665 1,654,519,288 5,570,195,253 91,860,000
4 Modificado 361,388,554,017 361,388,554,017 355,311,652,978 1,037,386,988 5,039,514,052
4 Devengado 361,388,554,017 361,388,554,017 355,311,652,978 1,037,386,988 5,039,514,052
4 Ejercicio 361,388,554,017 361,388,554,017 355,311,652,978 1,037,386,988 5,039,514,052
4 Porcentaje Ejer/Aprob 101.1 101.1 1015 62.7 90.5
4 Porcentaje Ejer/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0
411 Transacciones de la Deuda Pdblica / Costo Financiero de la Deuda
411 Aprobado 357,362,260,206 357,362,260,206 350,045,685,665 1,654,519,288 5,570,195,253 91,860,000
411 Modificado 361,388,554,017 361,388,554,017 355,311,652,978 1,037,386,988 5,039,514,052
411 Devengado 361,388,554,017 361,388,554,017 355,311,652,978 1,037,386,988 5,039,514,052
411 Ejercicio 361,388,554,017 361,388,554,017 355,311,652,978 1,037,386,988 5,039,514,052
411 Porcentaje Ejer/Aprob 101.1 101.1 101.5 62.7 90.5
411 Porcentaje Ejer/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0
4|1fo01 Deuda Piblica Interna
411]01 Aprobado 290,165,800,000 290,165,800,000 285,174,928,521 137,966,104 4,852,905,375
411]01 Modificado 290,531,945,873 290,531,945,873 286,030,117,604 17,205,531 4,484,622,739
4| 1|01 Devengado 290,531,945,873 290,531,945,873 286,030,117,604 17,205,531 4,484,622,739
411]01 Ejercicio 290,531,945,873 290,531,945,873 286,030,117,604 17,205,531 4,484,622,739
41|01 Porcentaje Ejer/Aprob 100.1 100.1 100.3 125 92.4
41|01 Porcentaje Ejer/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0
4| 1|o01]o003 Costo Financiero de la Deuda Pdblica
411 |o1]o003 Aprobado 290,165,800,000 290,165,800,000 285,174,928,521 137,966,104 4,852,905,375
41 1]01]o003 Modificado 290,531,945,873 290,531,945,873 286,030,117,604 17,205,531 4,484,622,739
41 1]01]o003 Devengado 290,531,945,873 290,531,945,873 286,030,117,604 17,205,531 4,484,622,739
4| 1|01]o003 Ejercicio 290,531,945,873 290,531,945,873 286,030,117,604 17,205,531 4,484,622,739
4| 1|01]o003 Porcentaje Ejer/Aprob 100.1 100.1 100.3 125 92.4
41 1]01]o003 Porcentaje Ejer/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0
4| 1|01]o003| D001 Valores gubernamentales
4| 1|o01]003| D001 Aprobado 284,358,816,736 284,358,816,736 279,867,941,101 137,966,104 4,352,909,531
411 |o01]003]| D001 Modificado 285,008,225,635 285,008,225,635 280,950,081,817 17,205,531 4,040,938,288
4| 1|01]o003| D001 Devengado 285,008,225,635 285,008,225,635 280,950,081,817 17,205,531 4,040,938,288
4| 1|o01]003| D001 Ejercicio 285,008,225,635 285,008,225,635 280,950,081,817 17,205,531 4,040,938,288
411 |o01]003]| D001 Porcentaje Ejer/Aprob 100.2 100.2 100.4 1255 92.8
4| 1|01]o003| D001 Porcentaje Ejer/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0

4| 1|01]003]|D001| 210 | Unidad de Crédito Pdblico

4| 1|01]003]|D001| 210 | Aprobado 284,358,816,736 284,358,816,736 279,867,941,101 137,966,104 4,352,909,531
4| 1|01]003|D001| 210 | Modificado 285,008,225,635 285,008,225,635 280,950,081,817 17,205,531 4,040,938,288
4] 1|01]003]| D001 | 210 | Devengado 285,008,225,635 285,008,225,635 280,950,081,817 17,205,531 4,040,938,288
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Ejercicio
Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Fondo de ahorro SAR
Aprobado

Modificado
Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Unidad de Crédito Piblico
Aprobado

Modificado

Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Pension ISSSTE
Aprobado

Modificado
Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Unidad de Crédito Pdblico
Aprobado

Modificado

Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Otros financiamientos
Aprobado

Modificado
Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Unidad de Crédito Piblico
Aprobado

Modificado

Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

285,008,225,635
100.2
100.0

2,697,829,033
2,151,288,431
2,151,288,431
2,151,288,431
79.7

100.0

2,697,829,033
2,151,288,431
2,151,288,431
2,151,288,431
79.7

100.0

56,079,734
45,450,060
45,450,060
45,450,060
81.0

100.0

56,079,734
45,450,060
45,450,060
45,450,060
81.0

100.0

3,053,074,497
3,326,981,748
3,326,981,748
3,326,981,748
109.0
100.0

3,053,074,497
3,326,981,748
3,326,981,748
3,326,981,748
109.0
100.0

285,008,225,635
100.2
100.0

2,697,829,033
2,151,288,431
2,151,288,431
2,151,288,431
79.7

100.0

2,697,829,033
2,151,288,431
2,151,288,431
2,151,288,431
79.7

100.0

56,079,734
45,450,060
45,450,060
45,450,060
81.0

100.0

56,079,734
45,450,060
45,450,060
45,450,060
81.0

100.0

3,053,074,497
3,326,981,748
3,326,981,748
3,326,981,748
109.0
100.0

3,053,074,497
3,326,981,748
3,326,981,748
3,326,981,748
109.0
100.0

280,950,081,817
100.4
100.0

2,697,829,033
2,151,288,431
2,151,288,431
2,151,288,431
79.7

100.0

2,697,829,033
2,151,288,431
2,151,288,431
2,151,288,431
79.7

100.0

56,079,734
45,450,060
45,450,060
45,450,060
81.0

100.0

56,079,734
45,450,060
45,450,060
45,450,060
81.0

100.0

2,553,078,653
2,883,297,297
2,883,297,297
2,883,297,297
112.9
100.0

2,553,078,653
2,883,297,297
2,883,297,297
2,883,297,297
1129
100.0

17,205,531
125
100.0

4,040,938,288
92.8
100.0

499,995,844
443,684,451
443,684,451
443,684,451
88.7

100.0

499,995,844
443,684,451
443,684,451
443,684,451
88.7

100.0
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210
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210
210
210
210
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Deuda Piblica Externa
Aprobado

Modificado
Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Costo Financiero de la Deuda Piblica
Aprobado

Modificado

Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob

Porcentaje Ejer/Modif

Bonos

Aprobado

Modificado
Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Unidad de Crédito Pdblico
Aprobado

Modificado

Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Banca comercial
Aprobado

Modificado
Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Unidad de Crédito Piblico
Aprobado

Modificado

Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Coberturas
Aprobado

67,196,460,206
70,856,608,144
70,856,608,144
70,856,608,144
105.4
100.0

67,196,460,206
70,856,608,144
70,856,608,144
70,856,608,144
105.4
100.0

48,185,449,866
53,977,475,037
53,977,475,037
53,977,475,037
1120
100.0

48,185,449,866
53,977,475,037
53,977,475,037
53,977,475,037
1120
100.0

456

456

91,860,000

67,196,460,206
70,856,608,144
70,856,608,144
70,856,608,144
105.4
100.0

67,196,460,206
70,856,608,144
70,856,608,144
70,856,608,144
105.4
100.0

48,185,449,866
53,977,475,037
53,977,475,037
53,977,475,037
112.0
100.0

48,185,449,866
53,977,475,037
53,977,475,037
53,977,475,037
112.0
100.0

456

456

91,860,000

64,870,757,144
69,281,535,374
69,281,535,374
69,281,535,374
106.8
100.0

64,870,757,144
69,281,535,374
69,281,535,374
69,281,535,374
106.8
100.0

46,378,949,241
52,872,587,278
52,872,587,278
52,872,587,278
114.0
100.0

46,378,949,241
52,872,587,278
52,872,587,278
52,872,587,278
114.0
100.0

152

152

1,516,553,184
1,020,181,457
1,020,181,457
1,020,181,457
67.3

100.0

1,516,553,184
1,020,181,457
1,020,181,457
1,020,181,457
67.3

100.0

1,089,211,182
549,996,447
549,996,447
549,996,447
50.5

100.0

1,089,211,182
549,996,447
549,996,447
549,996,447
50.5

100.0

152

152

717,289,878
554,891,313
554,891,313
554,891,313
77.4

100.0

717,289,878
554,891,313
554,891,313
554,891,313
77.4

100.0

717,289,443
554,891,313
554,891,313
554,891,313
77.4

100.0

717,289,443
554,891,313
554,891,313
554,891,313
77.4

100.0

152

152

91,860,000

91,860,000

91,860,000
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210
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Modificado
Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Unidad de Crédito Piblico
Aprobado

Modificado

Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Bilaterales

Aprobado

Modificado
Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Unidad de Crédito Pdblico
Aprobado

Modificado

Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Organismos financieros internacionales
Aprobado

Modificado

Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob

Porcentaje Ejer/Modif

Unidad de Crédito Piblico
Aprobado

Modificado

Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

91,860,000

1,244,451,763
553,248,956
553,248,956
553,248,956
44.5

100.0

1,244,451,763
553,248,956
553,248,956
553,248,956
44.5

100.0

17,674,698,121
16,325,884,150
16,325,884,150
16,325,884,150
92.4

100.0

17,674,698,121
16,325,884,150
16,325,884,150
16,325,884,150
92.4

100.0

91,860,000

1,244,451,763
553,248,956
553,248,956
553,248,956
44.5

100.0

1,244,451,763
553,248,956
553,248,956
553,248,956
44.5

100.0

17,674,698,121
16,325,884,150
16,325,884,150
16,325,884,150
92.4

100.0

17,674,698,121
16,325,884,150
16,325,884,150
16,325,884,150
92.4

100.0

1,230,702,311
522,380,997
522,380,997
522,380,997
42.4

100.0

1,230,702,311
522,380,997
522,380,997
522,380,997
42.4

100.0

17,261,105,440
15,886,567,100
15,886,567,100
15,886,567,100
92.0

100.0

17,261,105,440
15,886,567,100
15,886,567,100
15,886,567,100
92.0

100.0

13,749,300
30,867,959
30,867,959
30,867,959
2245
100.0

13,749,300
30,867,959
30,867,959
30,867,959
224.5
100.0

413,592,550
439,317,051
439,317,051
439,317,051
106.2
100.0

413,592,550
439,317,051
439,317,051
439,317,051
106.2
100.0

152

152

131

131

91,860,000

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. El simbolo -o- corresponde a porcentajes menores a 0.05% o mayores a 500%
2/ El rubro de Ejercicio incluye Presupuesto Pagado y ADEFAS.

Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la informacidn que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretarfa de Hacienda y Crédito Piblico.
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